
２０２１年４月２７日 

各位 

太平洋セメント株式会社 

 

弊社埼玉工場における爆発事故について 

 

昨日、弊社埼玉工場（埼玉県日高市）において爆発事故が発生しました。 

近隣住民の皆様ならびに関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおか

けし、深くお詫び申し上げます。 

事故の原因等につきましては現在究明中であり、弊社といたしましては、 

関係当局のご指導を仰ぎながら、適切な対策を実施してまいります。 

なお、本日午後２時３０分現在、判明している内容は下記のとおりです。 

今後、事故の内容の詳細等が判明しましたら、あらためてお知らせいたしま

す。 

 

記 

 

１．発生日時      ４月２６日（月）午後９時５８分 

 

２．発生場所      埼玉工場（埼玉県日高市原宿７２１） 

            自家発電設備（発電出力 ５万キロワット） 

 

３．対応体制      緊急対策チームを速やかに設置し、全社をあげて 

迅速な対応に努めてまいります。 

 

４．発生原因      関係当局と連携し、調査を実施しております。 

 

５．再発防止策     今後の原因調査を踏まえ、必要な再発防止策を実施 

してまいります。 

 

６．人的被害      近隣住民の皆様や工場関係者の被害の報告は受けて 

おりません。 

 

７．場内の物的被害   調査中です。 

 

８．近隣への影響    全容把握のため、鋭意、調査に努めております。 

 

９．生産への影響    操業の安全性を確認したうえで、セメントの製造 

ならびに出荷は継続しております。 

 

＜報道機関からのお問い合わせ先＞ 

太平洋セメント株式会社 

 総務部ＩＲ広報グループ 

TEL ０３－５８０１－０３３４ 


